
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Социальная защита населения"  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Порядка разработки, формирования 

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 30.09.2022 № 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Социальная защита населения», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 07.10.2019 №2214/11-04 (с изменениями от 26.12.2019  

№ 2867/11-04, от 06.02.2020 № 0132/11-04, от 26.03.2020 № 0380/11-04,  

от 19.06.2020 № 0696/11-04, от 20.08.2020 № 1027/11-04, от 07.10.2020  

№ 1444/11-04, от 25.11.2020 № 1775/11-04, от 11.12.2020 № 1931/11-04,  

от 30.12.2020 № 2059/11-04, от 12.02.2021 № 0218/11-04, от 29.06.2021  

№ 1021/11-04, от 31.08.2021 № 1434/11-04, от 13.10.2021 № 1729/11-04,  

от 31.01.2022 № 0155/11-04, от 31.03.2022 № 0598/11-04, от 09.06.2022  

№ 1027/11-02, от 12.08.2022 № 1531/11-04, от 27.09.2022 № 1889/10-01). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 1 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

 на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

  Г.И. Артамонов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 2 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная 

защита населения», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2214/11-04 (с изменениями  

от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020 № 0132/11-04, от 26.03.2020  

№ 0380/11-04, от 19.06.2020 № 0696/11-04, от 20.08.2020 № 1027/11-04, 

от 07.10.2020 № 1444/11-04, от 25.11.2020 № 1775/11-04, от 11.12.2020  

№ 1931/11-04, от 30.12.2020 № 2059/11-04, от 12.02.2021 № 0218/11-04,  

от 29.06.2021 № 1021/11-04, от 31.08.2021 № 1434/11-04, от 13.10.2021  

№ 1729/11-04, от 31.01.2022 № 0155/11-04, от 31.03.2022 № 0598/11-04,  

от 09.06.2022 № 1027/11-02, от 12.08.2022 № 1531/11-04, от 27.09.2022 

 № 1889/10-01). 

 (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

бюджета 

Московской 

области   

215 650,6 64 444,2 62 536,0 58 138,5 16 653,9 13 878,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

189 400,7 35 377,8 43 558,2 39 577,1 36 408,6 34 479,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего в том 

числе по годам: 

405 051,3 99 822,0 

 

106 094,2 

 
97 715,6 53 062,5 48 357,0 

»; 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25



 

4 
 

2. в разделе 5 Программы: 

2.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Всего, 

в том числе 
82 184,2 

 

83 125,3 64 993,3 20 659,0 

 

20 659,0 

 

271 620,8 

 

Средства бюджета 

Московской области 

57 170,2 55 788,0 

 

41 762,0 

 

0,0 0,0 154 720,2 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

25 014,0 27 337,3 

 

23 231,3 20 659,0 

 

 

20 659,0 

 

116 900,6 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. в подразделе 5.2: 

2.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 

03. 

 Предоставление мер 

социальной поддержки и 

субсидий по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

гражданам Российской 

Федерации, имеющим 

место жительства в 

Московской области 

2020-2024 Итого 

154 854,2 56 913,6 56 178,6 

 

41 762,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 
154 148,0 

 

56 598,0 

 

55 788,0 41 762,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
706,2 315,6 390,6 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 4 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25



 

5 
 

Чехов 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                  »; 

2.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. Мероприятие 03.01. 

Предоставление 

гражданам субсидий 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

 

 

2020-2024 Итого 141 141,0 

 

 

52 335,0 51 491,0 37 315,0 0,0 0,0 Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Предоставление 

субсидии по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Средства бюджета 

Московской 

области 

141 141,0 

 

52 335,0 51 491,0 37 315,0 0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                »; 

2.2.3. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2. Мероприятие 03.02. 

Обеспечение 

предоставления 

гражданам субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

2020-2024 Итого  13 713,2 4 578,6 4 687,6 4 447,0 0,0 0,0 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Своевременное и 

полное предоставление 

субсидий по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

гражданам, 

обратившимся и 

имеющим право на их 

получение 

Средства бюджета 

Московской 

области 

13 007,0 

 

4 263,0 4 297,0 4 447,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

706,2 315,6 390,6 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                »; 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 5 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25



 

6 
 

2.2.4. строку  4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное мероприятие 

19. 

Дополнительные меры 

социальной поддержки 

и социальной помощи 

гражданам 

2020-2024 

 

Итого 7 861,5 

 

1 993,8 3 720,1 2 147,6 

 

 

0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Чехов, 
Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа 

Чехов 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 861,5 

 

1 993,8 3 720,1 2 147,6 

 

 

0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                »; 

2.2.5. строку  4.1 изложить в следующей редакции: 

« 
4.1. Мероприятие 19.01 

Оказание мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

2020-2024 

 

Итого 7 861,5 

 

1 993,8 3 720,1 2 147,6 

 
0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Чехов, 

Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 
Чехов 

Улучшение качества жизни 
наиболее социально 

уязвимых категорий 

населения, оказание мер 
социальной поддержки 

гражданам, 

снижения социальной 
напряженности в обществе. 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 861,5 

 

1 993,8 3 720,1 2 147,6 

 

 

0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                »; 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 6 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25



 

7 
 

2.2.6. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме Итого 271 620,8 

 

82 184,2 

 

83 125,3 64 993,3 20 659,0 

 

20 659,0 

 

    

Средства бюджета 

Московской области 
154 720,2 57 170,2 55 788,0 

 

41 762,0 

 

0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

116 900,6 25 014,0 27 337,3 

 

23 231,3 20 659,0 

 

 

20 659,0 

 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

Документ создан в электронной форме. № 2624-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 7 из 7. Страница создана: 20.12.2022 12:25


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

